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Quellensteuer: Rückerstattungsantrag 2012 
 
Gemeinde:    Personen-Nr.:    
  
Wo hatten Sie Ihren Wohnsitz? Antragsteller und Antragstellerin 

 
am 31.12.2012   

Name Vorname 
Geburtsdatum   

am 31.12.2011   Beruf   

Heimatort   
(bei Ausländern Heimatstaat) 

Adresse   

 Wohnort   

Sind Sie an einer Kollektiv- oder  
Kommanditgesellschaft beteiligt? 

 Ja  Nein 

Wenn ja, Name und Sitz der Gesellschaft   
  
   
  
 2012  

Bruttoerträge 
  

leer lassen    

35 % der Bruttoerträge 
 

leer lassen    

 Visum QSt   Visum VSt  

 
Das Verrechnungssteuerguthaben wird Ihrem Steuerkonto gutgeschrieben. Die Bruttoerträge aus 
Wertschriften unterliegen der Steuerpflicht. Nachdem Sie die Steuerveranlagung erhalten haben, 
werden wir Ihnen das Restguthaben auf Ihr untenstehendes Konto überweisen. 
 
 1)  Auf Postcheckkonto 2)  Auf Bankkonto 
Konto   Nr.   Clearing-Nr.   

 IBAN   

Name Bank   

Adresse   

PLZ/Ort   

Erklärung des Antragstellers oder der Antragstellerin: Ich bestätige hiermit die Richtigkeit und Vollständigkeit 

der in diesem Antrag und in allfälligen Beiblättern gemachten Angaben, insbesondere auch, dass auf allen auf dem 

Beiblatt A angegebenen Erträgen die eidgenössische Verrechnungssteuer mit 35% abgezogen worden ist. 
 
 
Ort/Datum:    Unterschriften:   

 



Aufstellung der privaten Werte

Wertschriften- und Guthabenverzeichnis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

      O
rig

in
al

w
äh

ru
ng

Ne
nn

w
er

t/
St

üc
kz

ah
l

Ar
t/

Be
ze

ic
hn

un
g 

(s
ie

he
 R

üc
ks

ei
te

)

Titel/Valorennummer/Kontonummer Zi
ns

sa
tz

/D
iv

id
en

de

Datum Steuerwert
31.12.2012

Bruttoertrag
2012

in Franken (ohne Rappen)

Zugang
Kauf
Eröff nung

Abgang
Verkauf
Saldierung

in %
oder
pro
Stück Total Franken

A mit
Verrechnungs-
steuerabzug

B ohne
Verrechnungs-
steuerabzug

Zwischentotale private Werte

Übertrag von zusätzlichen Verzeichnissen (Formular Zusatz WV)

Übertrag von Formular DA-1/R-US 164

Total Steuerwert/Bruttoertrag (Übertrag auf Seite 1)

Antrag auf Reduktion der wirtschaft-
lichen Doppelbelastung

Kanton Bund
Reduktion
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Reduktion
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Aufstellung der geschäftlichen Werte Frau/Partn. 1

Aufstellung der geschäftlichen Werte Mann/Partn. 2
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Aufstellung der geschäftlichen Werte Frau/Partn. 1

Aufstellung der geschäftlichen Werte Mann/Partn. 2
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